
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 2/2023 

 DEL 10 MARZO 2023 

Anticipazione al Fondo Economato della somma di € 500,00 

 

Il Presidente; 

-vista la delibera n°493 in data 20.12.2022 relativa all’autorizzazione concessa all’Ufficio Segreteria 

a provvedere -previo assenso del Presidente- e –all’occorrenza- anche a pagare –previo assenso del 

Tesoriere- mediante il “fondo economato”: piccoli acquisti/ id. lavori/ id. interventi e riparazioni 

diverse entro il limite di € 400,00 + Iva per ciascun caso di spesa, durante l’anno 2023; 

-su richiesta del Tesoriere di dotare, al riguardo, l’Ufficio Segreteria di un congruo “fondo 

economato” per l’eventuale pagamento delle minute spese di cui alla deliberazione su citata; 

-visto il valore indicato al tit. 4, cat. XIX, cap. 59, voce “Fondo economato” del bilancio del corrente 

esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 

2014; 

-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 2014; 

 

DETERMINA: 

 

a)di dotare l’Ufficio Segreteria dell’Ordine di un apposito “Fondo economato” da utilizzare per il 

pagamento delle minute spese di cui alla deliberazione n°493 in data 20.12.2022. Tale fondo stabilito 

nell’importo di € 500,00 (cinquecento/00), è posto a disposizione del Consigliere Tesoriere che 

nell’utilizzo potrà valersi del personale dell’ufficio;  

 

b)di autorizzare l’emissione del mandato per l’anticipazione anzi specificata, da contabilizzare al tit. 

4, cat. XIX, cap. 59, voce “Fondo economato” parte “Uscita” del Bilancio del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità;  

 

c)di recuperare a fine anno l’anticipazione di cui sopra, da ristornare a bilancio, mediante 

contabilizzazione al tit. 5, cat. X, cap. 28, voce “Fondo economato” parte “Entrata” del bilancio del 

corrente esercizio. 

 

d)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 
 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 


